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Nr 844

Av herrar Larsson i Borrby och Dahlgren, i anledning av Kungl.
Maj.ts proposition nr 77, angående vissa åtgärder i 
prisreglerande syfte på jordbrukets område, m. m.

(Lika lydande med motion nr 694 i Första kammaren)

Stockholm den 3 april 1964

Einar Larsson Anders Dahlgren
i Borrby

Nr 845

Av herr Larsson i Norderön m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 77, angående vissa åtgärder i prisregle
rande syfte på jordbrukets område, m. m.

(Lika lydande med motion nr 691 i Första kammaren)

I proposition nr 77 avvisas tanken på särskilt stöd för avsättningen av 
utsädespotatis. Då Sverige och särskilt Norrland emellertid har goda förut
sättningar för odling av virus- och sjukdomsfri utsädespotatis föreligger 
stora möjligheter att skapa en exportmarknad för denna vara. Dock har det 
visat sig svårt att få till stånd en mera regelbunden export, då andra länder 
kunnat utbjuda potatis till lägre priser. Odlingskostnaderna i vårt land är 
förhållandevis höga, och det är en av anledningarna till svårigheterna för 
de svenska odlarna att konkurrera på världsmarknaden. Transportkostna
derna inom landet till utlastningshamn är också relativt höga.

Vi ansluter oss till jordbruksnämndens förslag om stöd för exporten av 
utsädespotatis. Detta stöd borde utgå på det sättet att fraktkostnaderna 
inom landet täckes genom tillgängliga regleringsmedel avseende potatis. 
Fraktkostnaden Haparanda—Göteborg är f. n. knappt 8 öre per kg potatis, 
och fraktbidraget skulle kunna maximeras till detta belopp. Bidrag bör
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endast utgå då export av utsädespotatis kan företagas utan att brist uppstår 
på den inhemska marknaden.

Om denna åtgärd nu vidtages beträffande utsädespotatisexporten, bör 
möjligheter finnas att produktionen i framtiden kan bli självbärande.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 77 

måtte medge att fraktbidrag vid export av utsädespotatis 
må utgå av tillgängliga regleringsmedel avseende potatis i 
enlighet med vad jordbruksnämnden förordat.

Stockholm den 3 april 1964

Erik Larsson Karl Gust. H. Boo Harald Larsson
1 Norderön i Hedenäset

Lars Eliasson Elias Jönsson
i Sundbom i Ingemarsgården

Nr 846

Av herr Nilsson i Tvärålund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 77, angående vissa åtgärder i prisregle- 
rande syfte på jordbrukets område, m. m.

(Lika lydande med motion nr 692 i Första kammaren)

Stockholm den 3 april 1964

Jan-Ivan Nilsson

Sven Ekström Sigvard Larsson Märta Boman


